
 

  

   

 

 

BESLUTNINGSPROTOKOL 

STYREGRUPPEN NY SKOLE 
PÅ ØSTERBRO 
 

DATO:  9. DECEMBER 2019 

STED:  MØDELOKALET SUNDET 

RÅDHUSET - PARKVEJ 37 - 4800 NYKØBING F. 

TIDSPUNKT:  KL. 16:00 
  

MEDLEMMER:  

PEDER SKELBO HANSEN, KATHRINE ERSTED SØRENSEN, CARSTEN BERGER PEDERSEN, 

JESPER EDVARDSEN, HENRIK STEEN JENSEN, JONAS HØGH SLOTH 
   

 
 

 



 

 

SIDE 2/13 INDHOLDSFORTEGNELSE 

 

1.  Beslutningssag: Kommunikation fremadrettet .......................................... 3 

2.  Beslutningssag: Den Ny Fælles Skole på Østerbros navn ........................... 5 

3.  Drøfelsesssag: Placering af PRC (Pædagogisk Ressource Center) ............... 7 

4.  Orienteringssag: Arkitekter i proces ....................................................... 8 

5.  Orienteringssag: Økonomi - Driftsbudget inklusiv SFO .............................. 9 

6.  Beslutningssag: Dagsorden til Sammenlægningsudvalgsmødet den 16. 

december 2019.................................................................................. 10 

7.  Beslutningssag: Punkter til BFU'erne på Sammenlægningsudvalgsmødet 

den 15. januar 2020 ........................................................................... 11 

Bilagsliste ................................................................................................ 12 

Underskriftsblad ....................................................................................... 13 

 

GULDBORGSUND KOMMUNE 

STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ 

ØSTERBRO 

DEN 09. DECEMBER 2019 

 



 

 

SIDE 3/13 

 

GULDBORGSUND KOMMUNE 

STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ 

ØSTERBRO 

DEN 9. DECEMBER 2019 

 

JOURNALNR. 17.01.04 .P20 

SAGSNR. 19/28067 

 

SAGSANSVARLIG: CHARLOTTE KIM 

STISEN 

OMRÅDE: BØRN OG LÆRING 

 

ÅBEN SAG     

1.  BESLUTNINGSSAG: KOMMUNIKATION FREMADRETTET 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Ny Fælles Skole på 
Østerbro; 
 
at beslutte, hvordan den fremadrettede kommunikation i forhold til 

sammenlægningen skal foregå. 
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

På sammenlægningsmødet den 20. november 2019 blev medlemmerne af 
udvalget bedt om at tage stilling til følgende punkter i forhold til kommunikation 

omkring sammenlægningen af Lindeskovskolen og Østre Skole: 

 
1. Hvad har vi brug for at vide 
2. Hvad har andre brug for at vide 
3. Hvordan har vi og andre brug for at vide det 

 

Medlemmerne af sammenlægningsudvalget nedskrev deres forslag, og disse er 
samlet i de vedlagte bilag. 
 
Styregruppen bedes: 
 

1. Drøfte forslag til kommunikationsplan, som kommunikationsmedarbejder, 
Johanne Duus Hornemann orienterer om på mødet 

2. Prioritere de indkomne forslag i forhold til, hvad vi skal have 
kommunikeret ud til henholdsvis sammenlægningsudvalgets medlemmer; 
elever; forældre og medarbejdere 

3. Beslutte en handlingsplan med tidsangivelse for, hvordan og hvornår 
kommunikationen skal ske 

 

Efter sammenlægningsudvalgsmødet den 20. november 2019 blev der udsendt et 

nyhedsbrev målrettet elever, forældre og medarbejdere på Lindeskovskolen og 
Østre Skole. 
 
Nyhedsbrevet er udsendt via AULA, ligesom det er lagt på Ny Fælles Skole på 
Østerbros hjemmeside. 
 

Der bliver udsendt endnu et nyhedsbrev inden jul, der blandt andet fortæller om, 
hvad styregruppen og sammenlægningsudvalget tager fat på i starten af det nye 
år. 
 
Ledelsen arbejder desuden på et ”Åben proces”-møde til januar 2020, hvor tanken 
er et dialogbaseret møde, hvor alle interesserede kan besøge nogle stande og få 
viden om fx klassedannelse, indretning af den nye skole mv. 

 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ ØSTERBRO DEN 09-12-2019:  

Kommunikationsmedarbejder Johanne Duus Hornemann og 
kommunikationsmedarbejder Trine Krogh deltog i dette punkt. 

 
Johanne og Trine uddelte på mødet udkast til intern kommunikationsplan 
(forældre, elever og medarbejdere) og ekstern kommunikationsplan (borgere uden 
nuværende direkte tilknytning til hverken Lindeskovskolen eller Østre Skole). 
 
Gennemgang af kommunikationsplanerne i overskrifter: 
 

 Medarbejdere: Orienteres løbende på AULA. 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Faelles_skole_paa_Oesterbro.aspx
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Faelles_skole_paa_Oesterbro.aspx


 

 

SIDE 4/13  Elever: Lærere formidler til elever, så der er mulighed for dialog. 
 Kommende forældre: Vil få et velkomstbrev, hvor de bliver oplyst om, at 

der findes en hjemmeside for Ny Fælles Skole på Østerbro og eventuelt 
oprettelse af en mail-liste (dette skal lige fintænkes). 

 To-sprogede forældre: Det er vigtigt, at vigtige informationer bliver 
oversat professionelt. Skolelederne vurderer, hvad der er ”vigtig 
information” og sørger for oversættelse og orientering til relevante 
forældre. 

 UC-elever: Der arbejdes med UC. De forældre, det berører, vil få direkte 

besked, når der er klarhed over, hvad den endelige beslutning vedrørende 
UC vil betyde for deres børn. 

 Valg af arkitekt: Den vindende arkitekt og deres løsningsforslag vil blive 
præsentere i et interview – skriftligt eller på video. 

 Klassedannelse: Der kommunikeres ud til forældre og elever i et særskilt 
nyhedsbrev efter styregruppemødet i januar 2020. Det er vigtigt at dette 

nyhedsbrev oversættes til de to-sprogede forældre. 

 Forældreinddragelse: Forældre skal hjælpes med at tage initiativ til at 
deltage aktivt i skabe ny fælles kultur. Det gælder nu såvel som når 
skoleåret begynder i august 2020.  

 
Kommunikationsplanerne skal ses som en huskeliste, der løbende skal opdateres. 
 

De tilrettede kommunikationsplaner er vedlagt dette referat. 
 

UDVALGTE BILAG:  

SAU_20-11-2019__Hvad_har_vi_brug_for_at_vide.pdf (294790/19)  
SAU_20-11-2019__Hvad_har_andre_brug_for_at_vide.pdf (294789/19)  

SAU_20-11-2019__Hvordan_vil_vi_og_andre_vide_det.pdf (292223/19)  
11-12-2019_Kommunikationsplan.pdf (314630/19)  
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SAGSANSVARLIG: CHARLOTTE KIM 

STISEN 

OMRÅDE: BØRN OG LÆRING 

 

ÅBEN SAG     

2.  BESLUTNINGSSAG: DEN NY FÆLLES SKOLE PÅ ØSTERBROS NAVN 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Ny Fælles Skole på 
Østerbro; 
 
at beslutte den videre proces i forhold til at navngive den Ny Fælles Skole på 

Østerbro.  
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

På sammenlægningsudvalgsmødet den 20. november 2019 blev der fra elever, 
forældre og medarbejdere udtrykt ønske om, at den Ny Fælles Skole på Østerbro 

får sit navn. 

 
Der var forslag om at udskrive en konkurrence for at få et navn på plads til den 
nye skole. 
 
Ledelsen foreslår, at målgruppen for konkurrencedeltagerne er nuværende elever 

og forældre på Lindeskovskolen og Østre Skole. 
 
Ledelsen foreslår videre, at konkurrencen udskrives hurtigst muligt og inden 
juleferien, og at der træffes afgørelse om navnet i begyndelsen af det nye år. 
 
Johanne Duus Hornemann fra Kommunikation vil undersøge, om der er nogle 
retningslinjer i forhold til skolens navn, fx brug af æ, ø og å, og om der er 

retningslinjer i forhold til skolens logo (farver mv.). 
 
Johanne Duus Hornemann og Carsten B. Pedersen mødes i uge 50 for at få 
formaliteterne i orden. 
 
Styregruppen bedes beslutte: 

 

 Hvem skal dommerpanelet bestå af? 
 Hvilke kriterier danner grundlag for at kåre vinderen? 
 Skal der ud over forslag til skolens navn også være en begrundelse for 

navneforslaget? 
 Skal kåringen af navnet ske ved et arrangement af en art, hvor elever og 

forældre fra Østre Skole og Lindeskovskolen er samlet? 

 Andre faktorer i forbindelse med valg af den nye skoles navn 
 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ ØSTERBRO DEN 09-12-2019:  

Styregruppen har besluttet, at der skal udskrives en konkurrence for at finde den 
nye skoles navn. 

 
Det er besluttet, at konkurrencen skal udskrives blandt eleverne på 
Lindeskovskolen og Østre Skole. Det er børnenes skole, og derfor er det dem, der 

skal vælge deres skoles navn. 
 
Der blev stillet forslag om, at dommerpanelet kunne bestå af lederne fra de to 

skoler, bestyrelsesformændene fra de to skoler og elevrådsformændene fra de to 
skoler. 
 
Der blev stillet forslag om, at det ikke var én elev, der skulle vinde, men at det var 
hele årgangen på både Lindeskovskolen og Østre Skole, der skulle vinde en 
biograftur eller lignende, når en elev fra fx 6. klasse vandt. 
 



 

 

SIDE 6/13 Der blev ikke stillet konkrete forslag om, hvilke kriterier dommerpanelet skal 
vægte positivt. 

 
Bestyrelsesformand, Henrik S. Jensen havde følgende input til konkurrencen 
 

 En repræsentant fra Museum Lolland Falster kunne sidde med i 
dommerpanelet for at hjælpe med at se den sammenlagte skoles navn i 
Østerbros historiske kontekst. 

 At forslagsstilleren (navn, klasse, skole, køn) skal være dommerpanelet 

ubekendt. 
 Anvend dansk retskrivning (som hovedregel skal dansk retskrivning 

følges, når man fastsætter skrivemåden for et stednavn). 
 Opkald ikke efter levende eller nyligt afdøde personer. 
 Brug så vidt muligt den danske navneform. 
 For at undgå negative eller vulgære navne, kunne en klasselærer fungere 

som filter, inden forslagene havnede hos dommerpanelet. 

 Dommerpanelet skal være opmærksom på, om de akronymer, som 
navne-forslagene danner, udelukker nogle navne (fx Østerbro Folkeskole 
=> ØF 

 Dommerpanelet bør få hjælp til at tjekke, om det potentielle vinder-navn 
(og –akronym) har utilsigtet betydning på nogle af de sprog, børn og 
forældre taler på skolen. 

 
Der er ikke truffet endelig beslutning om, hvornår konkurrencen skydes i gang. 
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3.  DRØFELSESSSAG: PLACERING AF PRC (PÆDAGOGISK RESSOURCE 

CENTER) 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Ny Fælles Skole på 
Østerbro; 

 
at drøfte fordele og ulemper ved at placere PRC (Pædagogisk Ressource Center) 
på den Ny Fælles Skole på Østerbro kontra et andet sted.  
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

PRC (Pædagogisk Ressource Center) er i dag placeret på Østre Skole. PRC ejes af 
Folkeskoleområdet. 

 
Styregruppen skal drøfte forslag og ulemper ved placering af PRC (Pædagogisk 
Ressource Center) på den Ny Fælles Skole på Østerbro kontra et andet sted. 
 
Det er centerchef Kathrine Ersted Sørensen og vicecenterchef Peder Skelbo 

Hansen, der træffer den endelige beslutning om, hvor PRC fremadrettet skal 
placeres. 
 
 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ ØSTERBRO DEN 09-12-2019:  

Styregruppen har besluttet, at medlemmerne går i tænkeboks og udarbejder en 
For/Imod liste i forhold til at lægge PRC (Pædagogisk Ressource Center) på den Ny 
Fælles Skole på Østerbro. 
 
På mødet blev følgende nævnt: 

 

FOR: 
 Medarbejderne – nærheden – nemt at gå hen til 
 Mulighed for at involvere eleverne mere 
 Kendskab til PRC fra ledelsen og medarbejderne – ingen skal ”læres om” 
 Ligger centralt midt i byen 

 

IMOD: 
 Pladsbehov 

 
Styregruppen har besluttet at tænkeboksen skal være afsluttet senest, når 
arkitekterne går i gang, så de ved, om de skal tænke PRC ind eller ej. 
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4.  ORIENTERINGSSAG: ARKITEKTER I PROCES 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Ny Fælles Skole på 
Østerbro at tage orientering om processen til efterretning omkring de tre 
arkitektfirmaer, som Center for Børn & Læring har kontaktet. 
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

På styregruppemøde den 11. november 2019 orienterede centerchef Kathrine 
Ersted Sørensen og vicecenterchef Peder Skelbo Hansen om den videre proces i 
forbindelse med De fysiske Rammer. 
 

Der er taget kontakt og holdt møder med tre arkitektfirmaer; to lokale firmaer og 

et udenø’s firma. 
 
Center for Børn & Læring har i samarbejde med Ejendomscenter Guldborgsund 
den 29. november 2019 bedt de tre arkitektfirmaer om at udarbejde forslag til og 
tilbud på, hvordan det indvendige lærings- og arbejdsmiljø på den Ny Fælles Skole 

på Østerbro kan komme til at se ud i de eksisterende rammer samt prisen på 
dette. 
 
I forhold til læringsmiljø er der fokus på lys, luft, farver og akustik.  
 
Fristen for indsendelse af tilbud er 20. december 2019.  
 

Valg af arkitektfirma træffes i januar 2020. 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ ØSTERBRO DEN 09-12-2019:  

Vicecenterchef Peder Skelbo Hansen orienterede om, at processen med at 
indhente tilbud fra de tre arkitektfirmaer er i proces, og at fristen for indsendelse 

af tilbud er 20. december 2019. 
 
Arkitekterne har forstået, at de arbejder med en kort frist. 
 
Arkitekterne er blevet bedt om at fokusere på de indvendige rammer (læringsmiljø 
i forhold til lys, luft, farver og akustik), og ikke at tage stilling til tage og ydre 
mure. 

 
Arkitekterne er blevet bedt om at fremkomme med referencer fra deres udførte 
projekter (i stedet for, de har skulle tegne noget specifikt til vores projekt). 
 
Arkitekterne vil eventuelt fremkomme med et bud på fremtidige muligheder i 
forbindelse med renovering/udbygning af den Ny Fælles Skole på Østerbro. 
 

Den 6. januar 2020 bliver der truffet afgørelse om, hvilken arkitektløsning, vi 
vælger. 
 

UDVALGTE BILAG:  

Bilag A - Beskrivelse af omfang og rammer Ny fælles skole på Østerbro.pdf 

(297841/19)  
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5.  ORIENTERINGSSAG: ØKONOMI - DRIFTSBUDGET INKLUSIV SFO 

 
INDSTILLING:  

Det indstilles til styregruppen at blive orienteret om økonomien og driftsbudgettet 
inklusiv SFO for skoleåret 2020/2021. 
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Centerchef Kathrine Ersted Sørensen / vicecenterchef Peder Skelbo Hansen vil 
orientere om økonomien og driftsbudgettet inklusiv SFO for skoleåret 2020/2021. 
 
Budgetforliget for 2020 er på plads, og der er afsat 30 mio. kr. til Ny Fælles Skole 
på Østerbro. 

 

I hovedtræk bliver fordelingen af de 30 mio. kr. således: 
 

 18 mio. kr. til indvendig renovering og etablering af læringsmiljøer 
 12 mio. kr. til ”det udenfor”, der er: 

- P-pladser 

- Infrastruktur 
- Tage 
- Udearealer 
- Sikker skolevej 
 

 
Der blev desuden på sammenlægningsudvalgsmødet den 22. oktober 2019 udtrykt 

ønske om, at der kom klarhed omkring driftsbudgettet inklusive SFO for skoleåret 
2020/2021. 
 
 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ ØSTERBRO DEN 09-12-2019:  

Vicecenterchef Peder Skelbo Hansen orienterede om budgettet. Han uddelte en 
oversigt over ressourcetildelingen ud fra de nuværende fremskrevne elevtal pr. 1. 
august 2019.  
 
Provenu ved sammenlægning er opgjort til kr. 3.201.357, og de står opgjort under 
ledelse og administration, men som vi talte om på styregruppemødet, så er det til 

anvendelse, hvor ledelse og bestyrelse beslutter det.  
 
Der er det forbehold, at hvis elevtallet ændrer sig markant i den ene eller anden 
retning, så kan det blive nødvendigt at justere på tildelingen.  
Det blev desuden gjort klart, at de 18 mio. kr., der er afsat til indvendig 
renovering og etablering af læringsmiljøer er den sum penge, vi har at gøre godt 
med. Pengene skal også dække udgifter til arkitekterne. 

 
Ressourcetildelingen er vedhæftet referatet som bilag. 
 

Styregruppen besluttede, at ”Økonomi” sættes på dagsordenen til næste 
Styregruppemøde den 8. januar 2020. 
 

 
 

UDVALGTE BILAG:  

09-12-2019_Ressourcetildeling.pdf (315322/19)  
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6.  BESLUTNINGSSAG: DAGSORDEN TIL 

SAMMENLÆGNINGSUDVALGSMØDET DEN 16. DECEMBER 2019 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Ny Fælles Skole på 
Østerbro; 

 
at beslutte dagsordenen til sammenlægningsudvalgsmødet den 16. december 
2019.  
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Styregruppen skal beslutte dagsordenen til sammenlægningsudvalgsmødet den 
16. december 2019. 

 
Fra ledelsens side er der forslag om følgende punkter: 
 

1. Kommunikation – internt og eksternt 
2. Sikre skoleveje 

3. Klassedannelse 
4. Proces omkring navnet på den Ny Fælles Skole på Østerbro 

 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ ØSTERBRO DEN 09-12-2019:  

Styregruppen besluttede, at følgende punkter skulle på dagsordenen til 

sammenlægningsudvalgsmødet den 16. december 2019: 
 

1. Kommunikation – internt og eksternt 
2. Anbefalede skoleveje 
3. Klassedannelse 
4. Proces omkring navnet på den Ny Fælles Skole på Østerbro 

5. Status på ledelsens arbejde 

6. Orientering om økonomi 
7. Orientering om arkitekt-processen 
8. Bestyrelsesmøde fra 19.30 – 20.30 for hver af de to skoler hver for sig 
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7.  BESLUTNINGSSAG: PUNKTER TIL BFU'ERNE PÅ 

SAMMENLÆGNINGSUDVALGSMØDET DEN 15. JANUAR 2020 

 
INDSTILLING:  

Det indstilles til Styregruppen at drøfte indholdet af 
Sammenlægningsudvalgsmødet den 15. januar 2020 i forhold til BFU’erne. 
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Styregruppen skal drøfte indholdet af Sammenlægningsudvalgsmødet den 15. 
januar 2020 i forhold til, at BUF’erne er inviteret med til mødet. 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN NY SKOLE PÅ ØSTERBRO DEN 09-12-2019:  

Styregruppen besluttede, at følgende skal drøftes på BFU’s møde den 17. 
december 2019: 
 

 Forventningsafstemning 

 Hvornår er noget politisk 
 Hvad skal drøftes med de to bestyrelser 
 Yderligere punkter kan fremkomme efter mødet hos BFU den 17. 

december 2019 
 
 
I forlængelse af dette punkt (og i mangel af et eventuelt-punkt), bad et 

styregruppemedlem om, at Styregruppemødet den 5. februar 2020 blev flyttet. 
 
Styregruppen nåede til enighed om at flyttet Styregruppemødet til den 28. januar 
2020 fra klokken 16.00 til 17.30. 
 
Der er sendt ombookninger til de relevante kalendere. 
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BILAGSLISTE   

1.  Beslutningssag: Kommunikation fremadrettet 

   

1.  SAU_20-11-2019__Hvad_har_vi_brug_for_at_vide.pdf (294790/19)  

2.  SAU_20-11-2019__Hvad_har_andre_brug_for_at_vide.pdf 

(294789/19)  

3.  SAU_20-11-2019__Hvordan_vil_vi_og_andre_vide_det.pdf 

(292223/19)  

4.  11-12-2019_Kommunikationsplan.pdf (314630/19)  
 

 

4.  Orienteringssag: Arkitekter i proces 

   
1.  Bilag A - Beskrivelse af omfang og rammer Ny fælles skole på 

Østerbro.pdf (297841/19)  
 

 

5.  Orienteringssag: Økonomi - Driftsbudget inklusiv SFO 

   1.  09-12-2019_Ressourcetildeling.pdf (315322/19)  
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